

## ÄNDAMÅL

S:t Olofs kapell i Tylösand, som den 3 september 1950 invigdes för kyrkligt bruk, skall även tjäna etiskt kulturella ändamål. Vägledande för verksamheten skall vara de riktlinjer och synpunkter som kommit till i uttryck i ett av kapellanläggningen skapare fil.dr. Erik Salvén, så lydande: ”Dokument angående S:t Olofs kapell i Tylösand, Halland.

S:t Olofs kapellanläggning i Tylösand har tillkommit på undertecknads initiativ och genom oegennyttigt arbete av många intresserade samt penningbidrag från ett stort antal givare. Den ekonomiska frågan har ordnats på frivillighetens väg. Bakom anläggningen står varken statlig eller kommunal myndighet utan S:t Olofs kapellstiftelse\* med ett kapellråd såsom styrelse.

Kapellanläggningen är till organisationen en helt fristående institution, som dock följer Svenska kyrkans linje. Anläggningen äges och förvaltas av nämnda stiftelse\*, som för dess fortsatta underhåll och drift har att lita till lokalhyror vid kyrkliga förrättningar, årsavgifter, kollektor och välvilliga bidrag. S:t Olofs kapell vill tjäna nutidslivet och vara en levande kyrka, samtidigt som det genom sin rika bygdekonstnärliga dekor inför nutid och framtid vittnar om gammalt svenskt fromhetsliv.

Under årens lopp har vid sidan av den rent kyrkliga verksamheten ett stort antal föredrag, uppläsningar, konserter, filmförevisningar och kyrkospel av ideell kulturell art hållits av inbjudna goda in- och utländska krafter. Även denna sida av kapellets verksamhet är av stort intresse för somrarnas Tylösands gäster och andra. Kapellets samfälliga berikande av intresselivet i etisk och kulturell riktning på vårt lands största badort har också av många uppskattats. Detta har alltid varit och bör i all framtid vara målet för kapellanläggningens verksamhet i överensstämmelse med vad de flesta av våra älskvärda donatorer direkt förklarat.

Det tillkommer stiftelsens\* kapellråd att till tjänstgöring inbjuda präster, såväl manliga som kvinnliga, kända för s.k. bred förkunnelse och representerande den inom Svenska kyrkan traditionellt folkliga linjen. Denna inbjudan gäller hela Sverige men övriga nordiska länder kan även tänkas. Att kapellets såväl kulturella inriktning som de synpunkter vi tillämpat, då tjänstgörande präster utsetts, kommer att följas i framtiden, är för undertecknad synnerligen angeläget.

Stiftelsen\* skall stå under central tillsynsmyndighet. Lämplig sådan är Svenska Kyrkans centralråd, som kan utse en ledamot i kapellrådet. Skulle stiftelsen upplösas, skall tillgångarna tillfalla centralrådet.

Stockholm den 12 december 1976  
Erik Salvén, fil.dr.  
f.d. Landsantikvarie i Halland